
SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN 

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     

 

 

 
 

 

BUPATI MAGELANG 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI MAGELANG 
NOMOR 13 TAHUN 2023 

 

TENTANG 
 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI  MAGELANG, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan Daerah 

Kabupaten Magelang Nomor 7 Tahun 2023 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penjabaran Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022; 
 

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6573); 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 11 Tahun 2021 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Magelang Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Magelang Tahun 2019 Nomor 11); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 10 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2022 Nomor 10); 

5. Peraturan Bupati Magelang Nomor 53 Tahun 2021 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2021 Nomor 53) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Magelang Nomor 30 Tahun 2022 tentang Perubahan Keenam 
Atas Peraturan Bupati Magelang Nomor 53 Tahun 2021 
tentang Perubahan Keenam Atas Peraturan Bupati Nomor 53 

Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2022 Nomor 30); 

SALINAN 



- 2 - 
 

SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN 

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     

 

6. Peraturan Bupati Magelang Nomor 48 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2022 Nomor 48) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Bupati Magelang Nomor 64 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 
2022 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 
2022 (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2022 Nomor 
64);  

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022. 
 

Pasal 1 

 
Laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang 

Tahun Anggaran 2022 terdiri atas: 
a. Pendapatan 

1. Pendapatan Asli Daerah Rp      432.688.035.341,00 

2. Pendapatan Transfer Rp   2.100.710.656.495,00 
3. Lain-Lain Pendapatan     

Daerah Yang Sah Rp        24.625.485.254,00   

 Jumlah Pendapatan Rp 2.558.024.177.090,00 
b. Belanja 

1. Belanja Pegawai Rp      909.490.218.457,00 
2. Belanja Barang  

dan Jasa Rp  517.021.760.709,00 

3. Belanja Hibah Rp      138.442.265.179,00 
4. Belanja Bantuan   

Sosial Rp        14.779.952.040,00 
5. Belanja Modal Rp      304.002.891.493,00 
6. Belanja Tak Terduga Rp      3.345.921.800,00   

7. Belanja Transfer Rp  683.242.991.999,00  
 Jumlah Belanja Rp 2.570.326.001.677,00 
 Surplus/ (Defisit)  Rp      12.301.824.587,00 

c. Pembiayaan 
1. Penerimaan  Rp    328.578.382.309,00    

2. Pengeluaran  Rp  29.500.000.000,00  
Jumlah Pembiayaan Netto Rp   299.078.382.309,00 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan    Rp   286.776.557.722,00 

 
Pasal 2 

    

Ringkasan laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Magelang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal 3 

 
Ringkasan laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Magelang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dirinci lebih lanjut ke dalam 
penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



- 3 - 
 

SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN 

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     

 

Pasal 4 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magelang. 

  
 

Ditetapkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 16 Agustus 2023 
 

BUPATI MAGELANG,   
 

ttd 

 
ZAENAL ARIFIN 

Diundangkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 16 Agustus 2023 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGELANG,   
  

ttd 
 

ADI WARYANTO 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2022 NOMOR 13 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 
 

 
 

RATNA YULIANTY, S.H., M.H. 

Pembina Tingkat I 
NIP. 196807301997032003 

 


